Pará , 16 de Outubro de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Pará   •    ANO XV | Nº 3607

www.diariomunicipal.com.br/famep                                                                             65

JOELSON FÉLIX VIEIRA DE ARAÚJO
Presidente da Comissão Processante
Portaria nº 193/2024

Publicado por:
Robson da Silva Amorim

Código Identificador:1882949A

LICITAÇÃO
EXTRATO DE CONTRATO

O Fundo Municipal de Educação torna público o extrato de contrato
nº 20240167, originado do processo Adesão nº A.2024-001FME,
objeto: AQUISIÇÃO DE ÔNIBUS RURAL ESCOLAR -ORE 3-
MECÂNICO, PARA O TRANSPORTE ESCOLAR DIÁRIO DE
ESTUDANTES DA REDE PÚBLICA DE ENSINO DO MUNICÍPIO
DE ITUPIRANGA-PÁ, NO ÂMBITO DO PROGRAMA CAMINHO
DA ESCOLA, CONFORME TERMO DE COMPROMISSO PAC
Nº957016-4. CONTRATADA: ON-HIGHWAY BRASIL LTDA
CNPJ 36.519.422/0001-15. Valor Total: R$ 469.499,00. Vigência até
31/12/2024. Data da assinatura 02/10/2024.

JORDÃO MARTINS CUNHA,
Secretário Municipal de Educação.

Publicado por:
Robson da Silva Amorim

Código Identificador:49FCC39D

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE JACAREACANGA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E

FINANÇAS
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO DE/2024.069-PMJ

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
O Agente de contratação do Município de Jacareacanga-PA, através
da Prefeitura Municipal de Jacareacanga, em cumprimento da
ratificação procedida pelo gestor da Prefeitura Municipal, faz publicar
o extrato resumido do processo de DISPENSA DE LICITAÇÃO DE
Nº DE/2024.069-PMJ a seguir: Objeto: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA EXECUÇÃO DO SERVIÇO DE
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA NO SISTEMA
DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA DO BAIRRO BELA VISTA
NO MUNICIPIO DE JACAREACANGA/PA, PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 8.147/2024. FAVORECIDO: INPAV
SERVIÇOS E SANEAMENTO LTDA inscrito(a) no CNPJ/MF
sob o nº 50.940.799/0001-74, Valor: 115.771,42(Cento e Quinze
Mil, Setecentos e Setenta e Um Mil e Quarenta e Dois Centavos).
Fundamentação Legal: Lei Federal nº. 14.133/2021, da Instrução
Normativa Seges/ME nº 67, de 2021, e Decreto Municipal nº
015/2024, de 08 de Fevereiro de 2023 e demais normas aplicáveis.
Declaração de Dispensa: Emitida pelo Agente de contratação Sr.
Abel Lima da Silva e ratificada pela Vossa Senhoria Srº. Sebastião
Aurivaldo Pereira Silva, na qualidade de ordenador de despesas.

Jacareacanga-PA, 15 de Setembro de 2024.

ABEL LIMA DA SILVA
Agente de Contratação

Publicado por:
Abel Lima da Silva

Código Identificador:038820BB

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUNDÁ

COMISSÃO PERMANTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº...........: 20240361
ORIGEM.....................: INEXIGIBILIDADE Nº 6.2024-005-PMJ

CONTRATANTE........: PREFEITURA MUNICIPAL DE
JACUNDÁ
CONTRATADA(O).....: BANDA MAGNÍFICOS PRODUÇÕES E
EVENTOS ARTISTICOS LTDA
OBJETO......................: CONTRATAÇÃO DO SHOW ARTÍSTICO
DA BANDA MAGNIFICOS, PARA SE APRESENTAR NO 63º
ANIVERSÁRIO DA CIDADE DE JACUNDÁ-PA
VALOR TOTAL................: R$ 250.000,00 (duzentos e cinquenta
mil reais)
VIGÊNCIA...................: 15 de Outubro de 2024 a 31 de Dezembro
de 2024

CONTRATO Nº...........: 20240362
ORIGEM.....................: INEXIGIBILIDADE Nº 6.2024-007-PMJ
CONTRATANTE........: PREFEITURA MUNICIPAL DE
JACUNDÁ
CONTRATADA(O).....: HENRY FREITAS PRODUÇÕES
ARTISTICAS LTDA
OBJETO......................: CONTRATAÇÃO DO SHOW ARTÍSTICO
DO CANTOR HENRY FREITAS, PARA SE APRESENTAR NO
63º ANIVERSÁRIO DA CIDADE DE JACUNDÁ-PA
VALOR TOTAL................: R$ 650.000,00 (seiscentos e cinquenta
mil reais)
VIGÊNCIA...................: 15 de Outubro de 2024 a 31 de Dezembro
de 2024

Publicado por:
Tamires Mendes do Nascimento

Código Identificador:B741ACF0

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE DO RIO

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO CPL

EXTRATOS DE CONTRATOS/AVISO DE RETIFICAÇÃO DE
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA

EXTRATOS DE CONTRATOS

Origem: Pregão Eletrônico nº 9/2024-00017. Contrato nº20240412.
Contratante: Fundo Municipal de Assistência Social de Mãe do Rio,
CNPJ sob o nº14.527.362/0001-40. Gestora: Maria Aurivânia Rabelo
Oliveira. Contratada: J e S Bezerra LTDA, CNPJ nº14.357.387/0001-
42. Valor: R$14.042,20. Vigência dos contratos: 08/10/2024 a
31/12/2024. Data de assinatura: 08/10/2024.

MARIA AURIVANIA RABELO OLIVEIRA
Secretaria Mun. de Assistência Social

Origem: Pregão Eletrônico nº 9/2024-00026. Contratante: Fundo
Municipal de Saúde de Mãe do Rio, CNPJ nº 12.051.023/0001-04.
Gestora: Laura Vitoria Rabelo Oliveira. Contrato nº20240414.
Contratada: C A do R Conceição LTDA, CNPJ nº53.323.899/0001-
40. Valor: R$52.486,00. Contrato nº20240415. Contratada: R F Barile
LTDA, CNPJ nº29.230.269/0001-46. Valor: R$41.171,50. Contrato
nº20240416. Contratada: R J B de Almeida LTDA, CNPJ
nº54.303.963/0001-93. Valor: R$74.913,50. Vigência dos contratos:
08/10/2024 a 31/12/2024. Data de assinatura: 08/10/2024.

LAURA VITORIA RABELO OLIVEIRA
Secretária Municipal de Saúde

AVISO DE RETIFICAÇÃO CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA

Objeto: O Sr. Joao Victor da Silva Castro, Presidente da Comissão de
Licitação, designado pelo Decreto nº 015/2024-GAB/PMMR, torna
público, a todos os interessados a retificação da publicação de
segunda-feira, 12/08/2024. Na página nº28, da Edição nº3560, Ano
XV do Diário Oficial dos Municípios do Estado do Pará – FAMEP.
Onde se-lê: Maria da Conceição da Silva Santana. Secretaria
Municipal de Educação
Leia-se: José Villeigagnon Rabelo Oliveira. Prefeito Municipal.

Pará , 16 de Outubro de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Pará   •    ANO XV | Nº 3607

www.diariomunicipal.com.br/famep                                                                             66

JOAO VICTOR DA SILVA CASTRO
Presidente da Comissão de Licitação

Publicado por:
Edson Nascimento Tavares

Código Identificador:C1895D3C

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARITUBA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº
9/2024-020-SEMAD/PMM – NÚMERO DA CONTRATAÇÃO

90020/2024

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual contratação de
Pessoa Jurídica especializada na prestação de serviços continuados de
manutenção preventiva e corretiva de veículos automotores (leves,
médios, utilitários, grandes, máquinas pesadas) de forma contínua, por
demanda, por serviço executado, envolvendo lavagem, higienização,
assistência mecânica, elétrica, alinhamento, balanceamento e
cambagem, lanternagem em geral, funilaria, borracharia, vidraçaria,
capotaria, tapeçaria e pintura, com fornecimento e instalações de
peças, componentes e acessórios originais e/ou genuínos de fábrica,
primeira linha, bem como serviços de guincho/reboque e assistência
socorro mecânico, mediante chamada avulsa, em regime de plantão 24
(vinte e quatro) horas, 7 (sete) dias da semana, para atender as
demandas das Secretarias e Fundos Municipais do Poder Público de
Marituba/PA, em conformidade com as especificações descritas no
Termo de Referência. Abertura: 31/10/2024 às 09:00hs. Edital
disponível no sítio: www.gov.br/compras/ptbr/,
www.tcm.pa.gov.br,https://marituba.pa.gov.br/site/c/publicacoes/licita
coes.

Marituba-PA, 15 de outubro de 2024.

MÁRCIO TADEU VALE DOS REIS
Agente de Contratação

Publicado por:
Heitor Alan de Sousa Pereira

Código Identificador:245265E9

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
EXTRATO DO TERMO ADITIVO

1° Termo Aditivo ao Contrato Administrativo n° A/2023-026.001
SEMED, originário do processo de Adesão/Carona nº A/2023-026-
SEMED, oriundo da Adesão a Ata de Registro de Preços nº 2023/021-
SEMAD/PMM, proveniente do Pregão Eletrônico SRP nº 9/2023-
021-SEMAD/PMM. OBJETO: Contratação de empresa especializada
para prestação de serviços de manutenção e conservação de áreas
verdes: (roçada / limpeza de área - mecanizada / manual - serviço de
capina e limpeza manual de terreno, arbustos de variados tipos,
roçagem, limpeza mecanizada e rastelagem das áreas verdes,
compreendendo a retirada de entulho, incluindo a limpeza de
vegetação nos bloquetes de calçamento internos e pintura das
calçadas). com fornecimento de todos os materiais, equipamentos,
combustível e mão-de-obra, afim de atender a Secretaria Municipal de
Educação e Unidades Escolares de Marituba/PA. CONTRATANTE:
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CNPJ:
27.329.624/0001-03 e CONTRATADA: LC CUNHA SERVIÇOS
DE HIGIENIZAÇÃO LTDA , CNPJ: 10.995.292/0001-01.
ADITIVO: Prorrogação de Prazo de Vigência. VALOR GLOBAL: R$
1.204.880,40 (Um milhão, duzentos e quatro mil, oitocentos e oitenta
reais e quarenta centavos). VIGÊNCIA: 16/10/2024 à 15/10/2025.
DATA DA ASSINATURA: 09/10/2024.

Marituba, 15 de outubro de 2024.

VIVIANA VIEIRA FONTINELE FERREIRA
Ordenadora de Despesas

Publicado por:
Heitor Alan de Sousa Pereira

Código Identificador:E427D565

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJU

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

ERRATA DE PUBLICAÇÃO

Na publicação no Diário Oficial dos Municípios - Edição N° 3604,
página 74 e 75, do dia 11/10/2024. Onde se Lê: CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM OBRAS DE ENGENHARIA
PARA A REFORMA DA ESCOLA BOM PRAZER LOCALIZADA
NACOMUNIDADE DO POAÇÊ ZONA RURAL DO MUNICIPIO
DE MOJU PARÁ, EM ATENDIMENTO À MANUTENÇÃO DA
REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE MOJU/PA. Leia-se:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A
REFORMA DAS EMEF DE ZONA RURAL: BOM PRAZER, DOM
PEDRO I E COLÔNIA JUTAITEUA, EM ATENDIMENTO À
MANUTENÇÃO DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE
MOJU/PA. As demais informações continuam inalteradas

Publicado por:
Astrogildo de Souza Sobrinho Neto
Código Identificador:DD93C00A

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE 2º TERMO ADITIVO

Processo: Tomda de Preço-202207270009-TP/CPL/PMM. Contrato
2022090069 – SEMED/PMM. Objeto: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO DAS
OBRAS: CONSTRUÇÃO DAS ESCOLAS DE ENSINO
FUNDAMENTAL: “SÃO RAIMUNDO” E “FOZ DO CANAL”
(RETOMADA), E REFORMA DA EMEF “BAIXO CAETÉ”,
LOCALIZADAS NA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE
MOJU/PA, EM ATENDIMENTO À SECRETARIA MUNICIPAL
DE EDUCAÇÃO. Tipo: Aditamento de tempo do contrato.
Contratante: Prefeitura de Moju. Contratado: D P MORAES
SERVIÇOS EIRELI – CNPJ: 27.329.126/0001-60. Período
26/09/2023 à 26/03/2024. Amparo Legal: Art. 57, II, § 2° da Lei
Federal nº 8.666 /93 e alterações posteriores.

MARIA NILMA SILVA DE LIMA.
Ordenador de Despesas

Publicado por:
Astrogildo de Souza Sobrinho Neto
Código Identificador:1D658AD8

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE 3º TERMO ADITIVO

Processo: Tomada de Preço-202207270009 – TP/CPL/PMM. Contrato
2022090069 – SEMED/PMM. Objeto: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO DAS
OBRAS: CONSTRUÇÃO DAS ESCOLAS DE ENSINO
FUNDAMENTAL: “SÃO RAIMUNDO” E “FOZ DO CANAL”
(RETOMADA), E REFORMA DA EMEF “BAIXO CAETÉ”,
LOCALIZADAS NA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE
MOJU/PA, EM ATENDIMENTO À SECRETARIA MUNICIPAL
DE EDUCAÇÃO. Tipo: Aditamento de tempo do contrato.
Contratante: Prefeitura de Moju. Contratado: D P MORAES
SERVIÇOS EIRELI – CNPJ: 27.329.126/0001-60. Período
26/03/2024 à 26/09/2024. Amparo Legal: Art. 57, II, § 2° da Lei
Federal nº 8.666 /93 e alterações posteriores.

MARIA NILMA SILVA DE LIMA.
Ordenador de Despesas.

Publicado por:
Astrogildo de Souza Sobrinho Neto
Código Identificador:FBAA76A4